
Krkonoše
Jizerské hory
M Ě S Í Č N Í K  O P Ř Í R O D Ě  A L I D E C H

Z OBSAHU 5/2017

8  Péče o dřeviny rostoucí 
mimo les
Jak pro budoucí generace vypěs
tovat památný strom vám poradí 
nový seriál

12 Velká čtenářská soutěž 2017

Své znalosti vlastivědy Krkonoš 
můžete prověřit v tradiční čtenář
ské soutěži

16 Jubilejní pěšina kolem 
Černé skály a Šeřina
Již dva roky vás Jana Tesařová 
pravidelně zve к pěšímu pozná
vání krás všech koutů Krkonoš,

tentokrát vás vezme do okolí 
Vítkovic

18 Louka jako politická scéna
Jak vypadají předvolební rozho
vory mezi lučními rostlinami, jaké 
koalice mezi s sebou uzavírají 
a která spojenectví se rozpadají, 
přiblíží šestý díl seriálu o loukách

2 2  Cesta za malý sifon 
v Albeřické jeskyni
Celých 45 let speleologové čekali 
na znovuotevření sifonu v Albe
řické jeskyni. Čekání se vyplatilo. 
Radko Tásler byl při tom

25  Zvířecí rodiny -  Krkavcovití
Kdo byl nejlepší kamarád Krako
noše? Jeden z nejchytřejších 
ptáků -  sojka. Seznamte se s fas
cinující skupinou pěvců

32  Pan Cipra
Významná postava českého les
nictví ožívá ve vzpomínkách přá
tel a spolupracovníků

36 Slezská poutní cesta
I cesty mají své osudy. Co staletí 
přinesla a odnesla poutním ces
tám do Hejnic?

3 8  Hotel Perun v Hejnicích
Vzestup a pád stavby, která do
tvářela obraz poutního místa 
skoro sto let

4 4  Cestou na Dotek 
za krkonošskými dřevaři
Na barokní faře v Horním Mar
šově připravují výpravy do minu
losti pro širokou veřejnost. Pojďte 
s námi za vůní starých časů

4 6  Syn kulaka 
z Čisté v Krkonoších
Být soukromým zemědělcem 
v 50. letech 20. stol. nebylo jedno
duché. O vzpomínky se podělí 
pan Josef Malkovský

5 0  Čtyři obrázky vegetace ze 
Západních Sudet (2 )
Druhý pohled na Krkonoše 
z pera Friedricha von Kittlitz, 
tentokrát na alpínský trávník 
na hřebeni


